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Cada autor terá 15 minutos para realizar a sua apresentação, seguidos de 5 minutos para questionamentos e discussões. Não haverá intervalo entre 

um trabalho e o seguinte. Portanto, os autores deverão estar no local da sessão coordenada com antecedência mínima de 45 minutos ao início de sua 

apresentação.  Afim de garantir a pontualidade e presta organização dos congressistas no que concerne a audição das apresentações, não serão tolerados 

atrasos injustificáveis.  As apresentações devem ser preparadas utilizando o Microsoft Office Power Point. Os autores deverão utilizar o modelo de slides 

disponibilizado no site do evento, de acordo com a grande área de conhecimento do trabalho aprovado (este item será um dos critérios de julgamento da 

apresentação). Cada sessão coordenada oral será precedida de uma miniconferência com duração de 25 minutos, seguidos de 5 minutos para discussões. 

O arquivo com a apresentação, em formato .ppt ou .pptx deve ser enviado, impreterivelmente até o dia 19/11, para o e-mail 

cientifica.connepi@reitoria.ifpe.edu.br. Com o objetivo de facilitar a identificação das apresentações enviadas, pedimos que o título do e-mail contenha 

apenas o [código da apresentação] de acordo com as normas abaixo descritas.  

 

 

 

 

 

Programação resumida das sessões coordenadas orais 
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Nomenclatura para Apresentação de Trabalhos Orais 
1. Os três primeiros caracteres indicam a Grande área de conhecimento (CEX, CBI, ENG, CSA, CAG, CSD, CHU, LLA e MUL; MC = 

miniconferência) 

2. O caractere após o hífen indica que a modalidade de apresentação é oral (O). 

3. O caractere seguinte indica o dia da semana (4 = quarta (28/11), 5 = quinta (29/11) e 6 = sexta (30/11)).  

4. O sexto caractere indica o turno. (M = Manhã; T = Tarde). 

5. Os últimos caracteres indicam a ordem da apresentação (1 = primeiro, 2 = segundo, etc). 
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Apresentações orais dia 28/11 - manhã 
 

 

Horário Jaboatão Gravatá Caruaru Olinda Tamandaré Noronha Ipojuca Garanhuns 

9h00-9h30 MC1-CAG MC1-ENG MC1-CSD MC1-CEX MC1-LLA MC1-CHU MC1-CSA MC1-MUL 

9h30-9h50 CAG-04M1 ENG-04M1 CSD -04M1 CEX -04M1 LLA -04M1 CHU -04M1 CSA -04M1 MUL -04M1 

9h50-10h10 CAG-04M2 ENG -04M2 CSD -04M2 CEX -04M2 LLA -04M2 CHU -04M2 CSA -04M2 MUL -04M2 
10h10-10h30 CAG-04M3 ENG -04M3 CSD -04M3 CEX -04M3 LLA -04M3 CHU -04M3 CSA -04M3 MUL -04M3 
10h30-10h50 CAG-04M4 ENG -04M4 CSD -04M4 CEX -04M4 LLA -04M4 CHU -04M4 CSA -04M4 MUL -04M4 
10h50-11h10 CAG-04M5 ENG -04M5 CSD -04M5 CEX -04M5 LLA -04M5 CHU -04M5 CSA -04M5 MUL -04M5 
11h10-11h30 CAG-04M6 ENG -04M6 CSD -04M6 CEX -04M6 LLA -04M6 CHU -04M6 CSA -04M6 MUL -04M6 
11h30-11h50 CAG-04M7 ENG -04M7 CSD -04M7 CEX -04M7 LLA -04M7 CHU -04M7 CSA -04M7 MUL -04M7 
11h50-12h10 CAG-04M8 ENG -04M8 CSD -04M8 CEX -04M8 LLA -04M8 CHU -04M8 CSA -04M8 MUL -04M8 
12h10-12h30 CAG-04M9 ENG -04M9 CSD -04M9 CEX -04M9 LLA -04M9 CHU -04M9 CSA -04M9 MUL -04M9 

 

Apresentações orais dia 28/11 - tarde 
 

 

Horário Jaboatão Gravatá Caruaru Olinda Tamandaré Noronha Ipojuca Garanhuns 

14h00-14h30 MC2-CAG MC2-ENG MC2-CSD MC2-CEX MC2-LLA MC2-CHU MC2-CSA MC2-MUL 

14h30-14h50 CAG-04T1 ENG-04T1 CSD -04T1 CEX -04T1 LLA -04T1 CHU -04T1 CSA -04T1 MUL -04T1 

14h50-15h10 CAG-04T2 ENG -04T2 CSD -04T2 CEX -04T2 LLA -04T2 CHU -04T2 CSA -04T2 MUL -04T2 

15h10-15h30 CAG-04T3 ENG -04T3 CSD -04T3 CEX -04T3 LLA -04T3 CHU -04T3 CSA -04T3 MUL -04T3 

15h30-15h50 CAG-04T4 ENG -04T4 CSD -04T4 CEX -04T4 LLA -04T4 CHU -04T4 CSA -04T4 MUL -04T4 

15h50-16h10 CAG-04T5 ENG -04T5 CSD -04T5 CEX -04T5 LLA -04T5 CHU -04T5 CSA -04T5 MUL -04T5 

16h10-16h30 CAG-04T6 ENG -04T6 CSD -04T6 CEX -04T6 LLA -04T6 CHU -04T6 CSA -04T6 MUL -04T6 

16h30-16h50 CAG-04T7 ENG -04T7 CSD -04T7 CEX -04T7 LLA -04T7 CHU -04M7 CSA -04T7 MUL -04T7 

16h50-17h10 CAG-04T8 ENG -04T8 CSD -04T8 CEX -04T8 LLA -04T8 CHU -04M8 CSA -04T8 MUL -04T8 

17h10-17h30 CAG-04T9 ENG -04T9 CSD -04T9 CEX -04T9 LLA -04T9 CHU -04M9 CSA -04T9 MUL -04T9 
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Apresentações orais dia 29/11 - manhã 
 

 

Horário Jaboatão Gravatá Caruaru Olinda Tamandaré Noronha Ipojuca Garanhuns Petrolina 
9h00-9h30 MC3-CAG MC3-ENG MC3-CSD MC3-CEX MC3-LLA MC3-CHU MC3-CSA MC3-MUL MC1-CBI 

9h30-9h50 CAG-05M1 ENG-05M1 CSD -05M1 CEX -05M1 LLA -05M1 CHU -05M1 CSA -05M1 MUL -05M1 CBI -05M1 

9h50-10h10 CAG-05M2 ENG -05M2 CSD -05M2 CEX -05M2 LLA -05M2 CHU -05M2 CSA -05M2 MUL -05M2 CBI -05M2 

10h10-10h30 CAG-05M3 ENG -05M3 CSD -05M3 CEX -05M3 LLA -05M3 CHU -05M3 CSA -05M3 MUL -05M3 CBI -05M3 

10h30-10h50 CAG-05M4 ENG -05M4 CSD -05M4 CEX -05M4 LLA -05M4 CHU -05M4 CSA -05M4 MUL -05M4 CBI -05M4 

10h50-11h10 CAG-05M5 ENG -05M5 CSD -05M5 CEX -05M5 LLA -05M5 CHU -05M5 CSA -05M5 MUL -05M5 CBI -05M5 

11h10-11h30 CAG-05M6 ENG -05M6 CSD -05M6 CEX -05M6 LLA -05M6 CHU -05M6 CSA -05M6 MUL -05M6 CBI -05M6 

11h30-11h50 CAG-05M7 ENG -05M7 CSD -05M7 CEX -05M7 LLA -05M7 CHU -05M7 CSA -05M7 MUL -05M7 CBI -05M7 

11h50-12h10 CAG-05M8 ENG -05M8 CSD -05M8 CEX -05M8 LLA -05M8 CHU -05M8 CSA -05M8 MUL -05M8 CBI -05M8 

12h10-12h30 CAG-05M9 ENG -05M9 CSD -05M9 CEX -05M9 LLA -05M9 CHU -05M9 CSA -05M9 MUL -05M9 CBI -05M9 

 

 

Apresentações orais dia 29/11 - tarde 
 

 

Horário Jaboatão Gravatá Caruaru Olinda Tamandaré Noronha Ipojuca Garanhuns Petrolina 
14h00-14h30 MC4-CAG MC4-ENG MC4-CSD MC4-CEX MC4-LLA MC4-CHU MC4-CSA MC4-MUL MC2-CBI 

14h30-14h50 CAG-05T1 ENG-05T1 CSD -05T1 CEX -05T1 LLA -05T1 CHU -05T1 CSA -05T1 MUL -05T1 CBI -05T1 

14h50-15h10 CAG-05T2 ENG -05T2 CSD -05T2 CEX -05T2 LLA -05T2 CHU -05T2 CSA -05T2 MUL -05T2 CBI -05T2 

15h10-15h30 CAG-05T3 ENG -05T3 CSD -05T3 CEX -05T3 LLA -05T3 CHU -05T3 CSA -05T3 MUL -05T3 CBI -05T3 

15h30-15h50 CAG-05T4 ENG -05T4 CSD -05T4 CEX -05T4 LLA -05T4 CHU -05T4 CSA -05T4 MUL -05T4 CBI -05T4 

15h50-16h10 CAG-05T5 ENG -05T5 CSD -05T5 CEX -05T5 LLA -05T5 CHU -05T5 CSA -05T5 MUL -05T5 CBI -05T5 

16h10-16h30 CAG-05T6 ENG -05T6 CSD -05T6 CEX -05T7 LLA -05T6 CHU -05T6 CSA -05T6 MUL -05T6 CBI -05T6 

16h30-16h50 CAG-05T7 ENG -05T7 CSD -05T7 CEX -05T8 LLA -05T7 CHU -05M7 CSA -05T7 MUL -05T7 CBI -05T7 

16h50-17h10 CAG-05T8 ENG -05T8 CSD -05T8 CEX -05T9 LLA -05T8 CHU -05M8 CSA -05T8 MUL -05T8 CBI -05T8 

17h10-17h30 CAG-05T9 ENG -05T9 CSD -05T9 -------- LLA -05T9 CHU -05M9 CSA -05T9 MUL -05T9 CBI -05T9 

 



Programação das sessões coordenadas orais 

 

Apresentações orais dia 30/11 - manhã 
 

Horário Jaboatão Gravatá Caruaru Olinda Tamandaré Noronha Ipojuca Garanhuns Petrolina 
9h00-9h30 MC5-CAG MC5-ENG MC5-CSD MC1-CEX MC5-LLA MC5-CHU MC5-CSA MC5-MUL MC3-CBI 

9h30-9h50 CAG-06M1 ENG-06M1 CSD -06M1 CEX -06M1 LLA -06M1 CHU -06M1 CSA -06M1 MUL -06M1 CBI -06M1 

9h50-10h10 CAG-06M2 ENG -06M2 CSD -06M2 CEX -06M2 LLA -06M2 CHU -06M2 CSA -06M2 MUL -06M2 CBI -06M2 

10h10-10h30 CAG-06M3 ENG -06M3 CSD -06M3 CEX -06M3 LLA -06M3 CHU -06M3 CSA -06M3 MUL -06M3 CBI -06M3 

10h30-10h50 CAG-06M4 ENG -06M4 CSD -06M4 CEX -06M4 LLA -06M4 CHU -06M4 CSA -06M4 MUL -06M4 CBI -06M4 

10h50-11h10 CAG-06M5 ENG -06M5 CSD -06M5 CEX -06M5 LLA -06M5 CHU -06M5 CSA -06M5 MUL -06M5 CBI -06M5 

11h10-11h30 CAG-06M6 ENG -06M6 CSD -06M6 CEX -06M6 LLA -06M6 CHU -06M6 CSA -06M6 MUL -06M6 CBI -06M6 

11h30-11h50 CAG-06M7 ENG -06M7 CSD -06M7 CEX -06M7 LLA -06M7 CHU -06M7 CSA -06M7 MUL -06M7 CBI -06M7 

11h50-12h10 CAG-06M8 ENG -06M8 CSD -06M8 CEX -06M8 LLA -06M8 CHU -06M8 CSA -06M8 MUL -06M8 CBI -06M8 

12h10-12h30 CAG-06M9 ENG -06M9 CSD -06M9 CEX -06M9 LLA -06M9 CHU -06M9 CSA -06M9 MUL -06M9 MC3-CBI 

 


